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豆腐 大豆、豆腐用凝固剤、消泡剤 大豆

豚ミンチ 豚肉 豚肉

干ししいたけ

にんじん

たまねぎ

おろしにんにく にんにく、食塩、醸造酢、酸味料、酒精、増粘剤（グアガム）

おろししょうが しょうが、食塩、酒精、酸味料

豆板醤 唐辛子（塩漬け）、乾燥唐辛子、米酒、そら豆みそ、米酢、塩 ● 大豆

サラダ油 食用なたね油、食用大豆油、シリコーン 大豆

中華粒
食塩、ぶどう糖、畜肉エキス、野菜エキス、香辛料、調味料（アミノ酸等）（一部に小麦を
含む）

●
大豆
ゼラチン
鶏肉・豚肉

こいくちしょうゆ
アミノ酸液、脱脂加工大豆、小麦、食塩、カラメル色素、サッカリンNa、パラオキシ安息香
酸、ビタミンB1

● 大豆

赤みそ 大豆、大麦、食塩、米、調味料（アミノ酸等）、酒精 大豆

料理酒 米、水あめ、アルコール、食塩、米麹、クエン酸

砂糖

こしょう コーンフラワー、こしょう、デキストリン、リン酸カルシウム

片栗粉 ばれいしょでんぷん

ごま油 食用ごま油、食用大豆油 大豆・ごま

グリンピース

春巻

野菜（キャベツ、たけのこ、にんじん）、粒状植物性たん白、ラード、しょうゆ、でん粉、小
麦粉、オイスターソース、砂糖、豚肉、れんこん水煮、植物油脂、はるさめ、おろしにんに
く、がらスープ、おろししょうが、乾燥しいたけ、ポークエキス、食塩、香辛料、XO醤、皮
（小麦粉、油脂加工品、粉末水あめ、ショートニング、植物油脂、大豆粉、コーンフラ
ワー、食塩）、加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料（一部にえび・小
麦・乳成分・ごま・大豆・鶏肉・豚肉・りんごを含む）

● ● ●
ごま・大豆・
鶏肉・豚肉・
りんご

サラダ油 食用なたね油、食用大豆油、シリコーン 大豆

焼
売
焼売

玉ねぎ、鶏肉、小麦粉、パン粉、豚脂、卵白、豚肉、粒状大豆たんぱく、砂糖、しょうゆ、
なたね油、食塩、粉末状大豆たんぱく、ポークエキス調味料、香辛料、オイスターソー
ス、ごま油、大豆粉、ホタテエキス調味料、加工でんぷん、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整
剤

● ● ●
大豆・鶏肉・
豚肉・ごま

春雨 馬鈴薯澱粉、緑豆澱粉

豚肉 豚肉

たまねぎ

にんじん

ほうれんそう

うすくちしょうゆ
アミノ酸液、脱脂加工大豆、小麦、食塩、果糖ぶどう糖液糖、サッカリン酸Ｎａ、パラオキ
シ安息香酸

● 大豆

鶏ガラスープ
食塩、デキストリン、チキンエキス、野菜エキス（オニオンエキス、キャベツエキス、ニンジ
ンエキス）、食用油脂、たん白加水分解物、香辛料、酵母エキス、調味料（アミノ酸等）、
ｐＨ調整剤

鶏肉

塩

サラダ油 ※上記参照 大豆

米

強化米
白米、食用油脂、でん粉、砂糖、米ぬかろう、ビタミンＢ１、クエン酸、乳化剤、糊料（アカ
シア）、ビタミンＢ２

サイダーゼリー 糖類（砂糖、ぶどう糖）、粉飴、寒天、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、ビタミンＣ、香料

フルーツカクテル缶 果実（黄もも、洋梨、ぶどう、パインアップル、さくらんぼ）、砂糖、酸味料、着色剤（赤３） もも

お
茶
麦茶 大麦

平成31年度　かぐめよし少年自然の家　食堂物資配合表 【一般団体】

献立名 平成31年3月作成

食品名 主な配合

アレルゲン

●印　特定原材料を使用している　　　　　▲印　特定原材料混入のおそれあり
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※　調理過程で微量の食塩・料理酒を使用しております。


